
 Temeljem člana 7. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika državnog proračuna u nadležnosti Ministarstva rada, mirovinskog 

sustava, obitelji i socijalne politike Klasa:011-02/20-01/14 Urbroj:524-02-21-10 od 17. ožujka 

2021. Upravno vijeće Doma za odrasle osobe Lobor-grad, uz prethodnu suglasnost Ministarstva 

rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, klasa: 550-06/21-01/7, Urbroj: 524-08-

01-02/9-21-5 od 25. kolovoza 2021. godine,  na 7. sjednici održanoj 27. rujna 2021. godine, 

donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU VLASTITIH PRIHODA 

 

 

Članak 1. 

 

 Pravilnikom o ostvarivanju i korištenja vlastitih prihoda uređuju se uvjeti, kriteriji i 

načini korištenja vlastitih prihoda koje Dom za odrasle osobe Lobor-grad (u daljem tekstu: 

Ustanova) ostvari na tržištu i u tržišnim uvjetima. 

 

Članak 2. 

 

 Odredbe ovog Pravilnika odnose se na prihode koji se evidentiraju na izvoru 

financiranja 31 – vlastiti prihodi odnosno prihodi koje Ustanova ostvari obavljanjem poslova 

na tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan 

proračuna. 

 

Članak 3. 

 

 Ustanova ostvaruje vlastite prihode od: 

- prodaje robe (kantina) na kontu 6614200 

- prihodi od pruženih usluga - obavljanje poslovanja kuhinje, naplata toplog obroka od 

radnika na kontu 6615100 

- prihodi od usluga najma prostora za postavljene aparate za samoposluživanje na kontu 

6615 

 

Članak 4. 

 

 Prihodi navedeni u članku 3. ovog Pravilnika obračunavaju se: 

- sukladno ispostavljenim fakturama dobavljača 

- temeljem odluke ravnatelja o cijeni toplog obroka po radniku 

- temeljem sklopljenog ugovora 

  

Članak 5. 

 

 Vlastite prihode Ustanova zadržava za vlastite potrebe i ne uplaćuje ih u Državni 

proračun ali ih koristi za namjene i potrebe koje su pridonijele ostvarivanju tih prihoda. 

  

Članak 6. 



 Vlastiti prihodi se koriste za podmirenje rashoda nastalih obavljanjem poslova na tržištu 

i u tržišnim uvjetima temeljem kojih su vlastiti prihodi i ostvareni i to za financiranje slijedećih 

rashoda:  

- rashodi nastali vezano uz kupnju robe za kantinu,  

- rashoda za kupnju materijala (namirnica) za obavljanje poslova kuhinje, 

- rashodi podmirenja režijskih troškova nastalih uslijed pružanja najma prostora za 

postavljene aparate za samoposluživanje. 

 Vlastite prihode Ustanova je obvezna rasporediti za pokriće troškova na način i prema 

prioritetima kako slijedi: 

- za podmirenje rashoda nastalih realizacijom programa i aktivnosti temeljem kojih 

su vlastiti prihodi ostvareni, 

- za troškove korisnika prava u sustavu socijalne skrbi 

- za materijalne rashode redovitog poslovanja Ustanove 

- za rashode za održavanje nefinancijske imovine 

 

Članak 7. 

 

 Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz 

članka 6 ovog Pravilnika, isti se mogu koristiti za podmirenje rashoda redovne djelatnosti. 

 

Članka 8. 

 

  Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun za 

slijedeću godine. 

 

Članak 9. 

 

 Vlastiti prihodi evidentiraju se sukladno propisima kojima je uređeno proračunsko 

računovodstvo i uputama nadležnog Ministarstva. 

 

Članak10. 

 

 Ustanova je dužna nadležnom Ministarstvu dostavljati jednom mjesečno, najkasnije do 

5-tog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec, izvještaj o ostvarenju i utrošku vlastitih prihoda. 

 

Članak 11. 

 

 Ustanova je dužna pratiti naplatu vlastitih prihoda sukladno važećoj proceduri naplate 

prihoda Ustanove. 

 

Članak 12. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od njegovog objavljivanja na oglasnoj ploči 

i mrežnim stranicama Ustanove. 

 

Klasa: 012-04/21-01/3 

Ur.broj: 2211-46-01-01-1-21-1 

Lobor, 27.09.2021. 

                                                                              Predsjednica Upravnog vijeća  

                                                                         Silvija Adanić, dipl. učiteljica 



 

 

 

Utvrđuje se da je Pravilnik o  ostvarivanju i korištenja vlastitih prihoda klasa: 012-04/21-01/3, 

Urbroj: 2211-46-01-01-1-21-1  objavljen na oglasnoj ploči Doma za odrasle osobe Lobor-

grad dana 29. rujna  2021. godine te je stupio na snagu 07. listopada 2021. godine. 

 

 

       Ravnateljica 

       Darinka Sviben, dipl. socijalna radnica 

 

                                                                      


